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le českého jména mladá Murie Ján
ská volena a Hupcríodcutcnlliii
škol v okrciai v ttimtnn
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i bystrost i paměť J'yM roští je
dost u)e jc dosud jako bujný kůií

a my ho nechcem dál do chonou- -

iřAn) Jražďiho Jluta 4ny Jinak o

lovdnot M tiprívné otltí n

finfé#m řírwl vftbifl ca lopty unl
iMpwfduým

lu Oi hledal spána pro svou du
ší u zvláštní otázky Mátu iclu

Dobří! padnou a vytrvají4 OJi JF K A NU W) prohiřiee
štíl On učil ohIiiíiioMÍ Hiátu ju
ký jest HvAt leží v zlém a Klát

1%
je výsledkem jiných éínílclrt než

je víra hloužíeí k spasení Otázku

néltud po ě'nkit Hfáiu(-hi-t (muth
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hylí zvlášť liéjaeí cešlí hratří do

Ameriky přijeli musili hy o lom

dějiny "Moravíau" církve vědět
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"tlun" knnslatoVol to to rte-hyl- í

tehdy čeští hrati ale Nřineí

z Moravy íe to asi lak těžko p
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nehude radši než já Co Ne pak
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fuiK nesmíme eiuunu nraznami
kicré jřmc ncprooralí! Psiiním

jako (uše p Nclunícký se ten kí'in

nechytí tliiiými slovy katdíei se

také nedají přibubnoval i do řad

"nevěren" tvrzením nesprávným
že církve cvunjc lické dávno pracu-

jí H "ueverci" Tu a tam nějaká
niad přispěla něčím na (
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lo ješlé nezahrnuje v'ccky zvlášť

jako by dávno pracovaly s "ne-včrci-

Přes čtyřicet Nčiueíi v

Ifansasu ofnistilo své rodiny aby
šli na frontu do Kakouska u zatím

průměrný Cech v Kausasii polal
Iři dollary na soudek piva nebo za

víno neb kořalku a - jeden dol-

lar poslal na osvobození vlasti
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mělo překážky Křesťané však tím
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lýce toho že Iulher čerpal z llu nijak nejsou vyloučeni ze snah ve
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Ale nemám teď ku knihám příM li

HlHí rtéiiíí redakce 'Tokio
Ku " ! Dovoluji hi ješlé v lomto Ma-

lém roec podati jár řádek et ěte
1'Aihlvo! V lomlo Jílllí roce moo

lié událoHlí htaly w příjemné u

a doufám žo lém zarmit-- (

lijícím hideím Me ulehčí a to prá-

vě pří poHválnýeli Vánocích u No-

vém Ifoku Ifll7! Tn Mojí nialka
která ještě před krátkým éimem

líikla Mvého míláéka k xrdeí

ale jaký zármnlek hyl

jí odehodem jeho zpfmohen - my
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olee klerý radostné pohlížel na

vého synáčka v nejlcpším květu

vélíii s Jiomyšleiiím Že Ijiide jeho

podporou v Hláíí ale hyl mu od-

ňal zákeřnou nemocí a neúprosnou
mrlí Jaké to vzdechy a IÍIohI !
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loji dva zamilovaní a skrze mali-licriio-
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ale jíž jesl pozdě k nápniví ! Jaká

lo lítost Tu tttojí milé dílky kter-

é- se ješlé před ěiisem těšily Ze

svýeh milovaných a dohro! ivýeh
rodiéíi la to jejích útěcha a

radoM sejití a pohovořili h h ni-

mi jsou vloženi do luna země a

jen trpká upomínka pro nehohé

dílky! Tu stojí muž aneh žena

svých přálel a zní mých
i řkouc do celého Mvélii dovoláva-

jí ne pomoci žádný je však nesly-
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trpké noci chladné žádné nudlová

ní dotrpí svíi j život nikdo nad

nimi nezíípláěe a jsou zapomenuti
na veky vékúv! Tu jde n přichází
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drovečerní míli e dohře u milosrd
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jiejsime ani vyprAet piedplutne

proto nlyeioni mí didtíí pntvídelin'
iikÍIiuií milého nám " Pokroku"

ajÍHlílí přikládaní olinou na píed-platn-

na "Nedělní" a týdenní vy-

dání "1'okrokn" -- ~ línali není

de liéelio tuk vlánté nového a

š VílJ jde ohvykloll KVOII kolejí -

1'řeee vnk fnrmcíi v tomto okolí

nemají pííéíny hi IcIom naříkat jež-

to úroda livla nanienílá a cenv
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hvvm požadavků m vyliovét ha

mnohým poměry dovolují že mí

mohou pro hvc pohodlí "Kordkn"

opatřil Ano mynlei hysle Milic

Že Jtetlé jest de hojnou! V uváže

ní jak někteří h nimi ziicluízí nic

inéné hankéři védí lépe přen to

nle požádáte li mnohé o předplat-
né za ('UHOpÍM lu najednou peníze

nemají - Nékleří vhi-n- t leví i

iieldaliými okoliioHliui postiženi a

mnozí tohoto roku utrpěli ňkodu

na dohytkii který páni e v korno-viílíd-

á sám lak dfileee ztratil

jyein lroěkyn někteří dokom--

až ]'2 kiiHÍi Duch o jest dle dá-

linu kdy lenlodopin pí ií řádí nám

zde hlizziml kdežto véern livlo

L'0 Mlufinú po nulou takže june
měli příleitoHt poejlil úéinky pra-

vé zimy a npnmatovat v í že olalolu

tuhé zimy l zde Jinak až do

léto doliy měli jsme zde velmi pří-- j

jemné jxiénní Nyní vňak jíž mu-- j

nalisté tím chlubit Moderní svo- -
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I'lr(cní činí inoiidrým Kdo

mnoho trpěl nezapomene na to a

také nezapomene nikdy na lék

jen mu přinesl úlevu Paní Ma-

rie Zákoníková llousalonie Ave

UridKcjiorl ('on píšu: "Myla

hodný kořist Huční stál nemá svůj
cwYurlt rlilriino Kíiism Cil fl FuilltiiilOn

VJ im'l y

zdroj v Némceku kde vládne Nta

ré římské (trávo ale Anglie je ko

léhkoii konstit iiční vlád v eelejio jsem po dlouhý eas velnu choríi
--yr riinf "B niwtCTnni i ) niiiivi
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světa Nej(rve Amerika nápoilo
hilu Aujjflii téměř ve všech ryseel

vlády krom ntoiiareliie n arislo

tom když jíž Jaither veřejné
11 hádal se zaslán mu hyl

llusúv spis "O církvi" a 011 "po-

divil Ke" spolu se Htaupitzem že

měli myšlénky podohué Husovým

Kdyhy hyl lailher znal lltma dří-

ve než k veřejné hátlee vystoupil

'yl hy se potom uchyl "divil" jeho
diodě-- iiéení k Husovým —Mne

lávuo omrzelo to národní hrúkání

nu tuto strunu poněvadž jsem ži-

vot opisům ohou mnžú věnoval ja-

kous hližší pozortiosl Mezi Husem

a Kalvínem (jehož mám také tři

životopisy je jakés takén jiorov-iání- :

Tempcriiiiientem jsouce oha

'íši ale přísní hýli kí hodně po-lolu- ií

jen že Kalvín hyv jirávní- -

Všechno mi leželo těžko v žalud-

ku a vše jsem zvrátila Konečně

Jsem vzala Triiiďovo Léčivé Hořké

Víno a od těch čas se cítím dobře
Proto lék ten z našeho domu nikdy

krneie ale jto Americe i ostatní

konstítuční Htáty světa V Anglii
místo zákona římského zavedl Al- - nevychází Meine přesvědčeni

' I

1'red veliký zákon založený na hi tkví pevně v mysli všech kdož

trpěli zácpou bolením hlavy nahli a vedle toho a nu tom základe
dýmáním nervosou ztrátou chuti
a cnertfie chudokrevností změ

vyrostlo právo obecní založené nu

míst ních soudních výnosech a pak i v

i hnou života a pod a dnes dík Trinc
právo statutní či zákonodárnou
dané Ameriku převzala do velké j'ovu Ijccivcmu Horkému inuných lidí Zaklepá na dvéře vrt

jsou zdrávi Cena sjdOII V léué z požit kii ho zaráží Žádá néeo
míry anglické obecné právo a k to

kárnách Trinenív Linimciit jest

►im (lo[im svui ukoneit [uilueli I

se íak Zde iiéVo ilúležiléjŇíllO mi

lerád vám o tom ihned právu po

k požitku jest podáno do Kvásku mu přidává právo zákonodárnami

'em hyl pod jiným vlivem okolno-

stí než Hus který hyl hlavně

Kpúioh I lusťiv je ledy těž-

kopádnější didaktický kdežto

zpíisoh Kalvínův jo dialektický a

appoloKOtický a tudíž Kalvínovu!

dalším dohrndiulím pro domá rety : Voběd jde do údolí lnej stromořa
dí pojídá Kvú j dárek rozjímá o je

cnost při rciimntisimi neuraltrii
lané ač obecné právo rostlo sou-Jiisii- č

vedle Německu Lul her ne- -nám S piaimn hojneiio zdaru

LÁLúrazech vymknutinách olikli- -" I Jenníiiiii a Nedělnímu pokroku'' ho minulosti Mýval léž neodvi- -

poinrtže ledu v o věrnosti k Málu
náeh ozdobenimu li ald poskytua váeiu élenářúm tolioto vskutku

vržení jsou poněkud ohralnčji o stávajícímu a ten stávající Mál seslým a nyní — žehrá kem Slze ka

nou z jeho ocí rozjímá o vřeeeh je rychlou a bezpečnou pomocdohrého ěnsopisii veselýeli vánoe a
dúvodnéiia než Hunovu Ale oha htide asi musit hodné pozměnit pošťastného a radost néjhílio nového které se více nevrátí Našli ho
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Cena iíó a f( ecnlú v lékárnách

poštou 'tó a lili ccnlů-- lose f Tli
Hus i Kalvín hylí od mládí oso ha

toku znamenám se jako vždy u

přím ii 0 přítel
Alhcrl M 'i erosi

ner vcIKovyrolice leku ] (:{:!
ni zahývnjíeíini ne 110 tak Kchou

jako veřejností Luthora na So Ashland ave Chicago
II --— Chcete-l- i si ozdoliili stěnucházíme hned ze začátku pohnuti lili Ai mi I prosinec ku docela jinou — osohm On se svého pokoje rozkošným Trinero-vý-

Zbitým Kalendářem jmšlcte

rilii red "l'ukroku"!Nem- - i t

odliéralelkoii ct vašeho časopisu
dal mnichem zavřel se do čtyř

válce Kdyby toho ani spojenci
nedocílili docílí toho německý lid

jenž je stálý a trpělivý it nerad či-

ní změny ale jo příliš vzdělaný
než alty pořád jednou kolejí jel —

Jeílé jednu otázku nechal p pod-

hořák otevřenou Cím jsme tedy
přispěli my k rozvoji této země?

Zajisté my jsme tak jací dnes

jsme nepřispěli tím čím prospě-n- o

hylo v letech 17'M n 17IMÍ a dá-

le Ti tehdejší hraiři přispěli
svou vírou k nábožonukému rozvo

děn ahy hledal ne dohro veřejno H cent i! na úhradu zásilkve Klérem plaVe jsem se ilociMlil
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ZUBNl U-KA-

1'll'HtúlKIVlll Htí lili

8ir City National Bank Tild„
itli and Hamny St OMAHA

Adverliseiuént-- li a církve ale spasení své vlast-

ní duše podle předpisu ruiiiehíi

sousedé za křovím eo stiildou mr-

tvolu Bvl pohřben na úlnity
?ádné Mze ani pohnutí zá-

rmutku od nikoho — 1'roěež přejí
ctěné redakci a váženým élenárfun

vem lé Vánoee a ŠlVilný a prospí-

vající rol 1HJ7! Znamenám se

úctě Josef Uralu

TOTKKA KANS dua 1 1 pros
Plili Clená redakee 'Pokroku'!
V naši "l'eseié" yc dne li pl'OH

p I In i
'
U všímá si mého t vezeni

že pi i zakládáni Moravských Kolo-

nii v (Jcoreii a v Pennsylvanii te

hdv sem áduí "Čchko-Moravšl- í

hriiiii" jako osada nepíijali Mé

Urční aklátlí se na jejich vlast- -

trápil své tělo všelijak n chodil

hnu za zirny líhal na tvrdém Irtž-k-

mořil se posly často ní své

zdraví si pfed eusciu podkopal
Později napsal ze kdhy lako- - ji jaký tato 10111 dostala skrze všu- -

s nilo mnichováním hvlo možno d přítomný potom iiiethodisni

Náš skutečně česky moderní přípaseni docílit on že hy ho hyl

jistě docílil e zvláštní Že Ulili

hové dávali se na hledáni tloko
spěvek počinů někdy rokem

Tehdy sem začali při- -

II tlustí poliioej prostředku Itáho hývat nějací lidé pro politické přeona tleicpisu Ihslorv ol lne

pní v z Verditfre N'elir A In

iousÍiii fiodolknout že se mi velice

zamlouval životopis p l Ko

láře Ctěný krajane ujišťuji vás

že jste to nemohl lépe o té naší o

mladině napsat a jsem jistou e to

liiide těm našitu dcerám a synům
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